Military operations for the annexation of Agri Decumates (72–74)

The events related to the occupation of *Agri Decumates* unfolded in early 70s and implied a considerable military force that entailed, among other troops, the use of legionary vexillations from Spain (*legio VII Gemina*) and Germania Superior (*legio I Adiutrix*)³⁷.

CIL XI 5210 = ILS 990: *Cn. Domitio Sex(to) f(ilio) Volt(inia tribu) / Afro Titio Marcello / Curvio Lucano / co(n)s(uli), proco(n)s(uli) provinciae Africae, / legato eiusdem provinciae Tul[li]/ fratris sui, septemviro, i[tem?] praetorio legato provinciae Afr[i]c[ae] / imp(eratoris) Caesar(aris) Aug(ust), praef(ecto) auxiliorum omnium / adversus Germanos, donato ab imp(eratore) Vespasiano Aug(usto) et T(ito) Caesar(e) Aug(usti) f(ilio) coronis / murali vallari aureis hastis puris III / vexillis III, adlecto inter patricos, praetori, / tr(ibun) pl(ebis), / quaest(ori), propraetore provinciae Afric[ae], / tr(ibun) mil(itum) leg(ionis) V Alaud(ae), IIIvir(o) viarum curandar(um), patrono/optimo. D(onum) d(ederunt).*

CIL XI 5271 = ILS 997: *Cn. Pinarius L(uci) f(ilius) Cor[nelius Clemens...], legat(us) pro pr(aetore) exercitus qu[i est in Germania superiore, curator aedium] sacrarum locorumque publ[icorum...] triumphalibus ornament [is.....ob res] in Germa[nia prospere gestas...]*

saepe alias, fortuna populi Romani, quae Mucianum virisque Orientis illuc tulit, et quod Cremonae interim transegimus. Fonteius Agrippa ex Asia (pro consule eam provinciam annuo imperio tenuerat) Moesiae praepositus est, additis copiis e Vitelliano exercitu, quem spargi per provincias et externo bello inligari pars consilii pacisque erat. (English translation by Alfred John Church and William Jackson Brodrigg).

³⁴ Devijver 1977, 843V59; 1987, 1763 V59.

³⁵ Farnum 2005, 20.

³⁶ CIL XVI 22; RMD 208.

³⁷ CIL XIII 11542.

CIL XVI 20. Sikator. 21 May 74.

Imp(erator) Caesar Vespasianus Augustus pontifex maximus, tribunic(ia) potestat(e) V, imp(erator) XIII, p(ater) p(atriciae), co(n)s(ul) V, designat(us) VI, censor, equitibus et peditibus qui militant in alis sex et cohortibus duodecim quae appella/ntur I Flavia Gemina et I Cannenefatium et II Flavia Gemina et Picentiana et Scubulorum et Claudia Nova et I Thracum et I Asturum et I Aquitanorum veterana et I Aquitanorum Biturigum et II Augusta Cyrenaica et III Gallorum et III et IIII Aquitanorum et IIII Vindelicorum et V Hispanorum et V Da/lmatarum et VII Raetorum et sunt in Germania sub Cn(aeo) Pinario Cornelio Clemen(te), qui quina et vicena stipendia aut plura meruerant quorum nomina subscripta sunt ipsis liberis posterisque eorum civitatem dedit et conubium cum uxoribus quas tunc habuissent cum est civitas iis data aut siqui caelibes essent cum iis quas postea duxissent dumtaxat singuli singulas, a(n)te d(iem) XII K(alendas) Iun(ias) Q(uinto) Petillio Ceriale Caesio Rufo II T(ito) Clodio Eprio Marcello II co(n)s(ulibus), alae Scubulorum cui prae(e)st Ti(berius) Claudius Sp(uri) f(ilius) Atticus cregali(!) Veturio Teutomio f(ilio) Pannon(io) descriptum et recognitum ex tabula aenea quae fixa est Romae in Capitolio